
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

  ��������	
����	����
parc. �. st. 272, k.ú. Ji�ín

��������	
����������������	���

���	���������
�

   
DATUM: 9/2022

VYPRACOVAL: ING. PAVEL KLIKA, I�: 01131265



OBSAH PROJEKTU

1. TEXTOVÁ �ÁST
• Technická zpráva, 5 list�

2. VÝKRESOVÁ �ÁST
•  Soubor výkres�, 4 listy





OBSAH:

  

1. IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE STAVBY..........................................................................3

2. P�EDM�T A ROZSAH............................................................................................3

3. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ...........................................................................3

4. NAVR�ENÉ TECHNICKÉ �E�ENÍ.........................................................................3

Stránka 2 z 5



1. IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE STAVBY 

Název stavby:                Stavební úpravy �koly parc. �. st. 272, k.ú. Ji�ín
    Adresa stavby:                  Komenského nám�stí �.p. 45, Ji�ín, parc. �. st. 272, k.ú. Ji�ín
             Investor:          Královéhradecký kraj, Pivovarské nám�stí 1245, 500 03 

         Hradec Králové 
               Profese:                 Stla�ený vzduch
                Stupe�: Dokumentace pro provedení stavby
         Vypracoval: Ing. Pavel Klika, I�O: 01131265
     

2. P�EDM�T A ROZSAH

P�edm�tem této dokumentace pro provedení stavby je zpracování návrhu rozvod� stla�eného
vzduchu pro zamý�lené stavební úpravy.

3. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 

• Konzultace s investorem 
• �SN související s tímto projektem
• PD  Stavební úpravy �koly parc. �. st. 272, k.ú. Ji�ín �  vypracoval  Ing.  Pavel  Kubík,

6/2022
• Manuály pou�itých výrobk�

4. NAVR�ENÉ TECHNICKÉ  �E�ENÍ

Zdroj  stla�eného  vzduchu  je  uva�ován  stacionární,  vzduchem  chlazený,  jednostup�ový,
�roubový kompresor  se vst�ikem oleje s  výkoností  p�i  výtla�ném p�etlaku 9,5bar  29,1 l/s.
Kompresor  je  vybaven  vzdu�níkem o  velikosti  270l  a  kondenza�ním su�i�em stla�eného
vzduchu zabudovaným ve spole�né odhlu�n�né karoserii. Kompresor je pohán�n vzduchem
chlazeným 3 fázovým elektrickým motorem o výkonu  15kW a má vlastní  �ízení  pomocí
místního displeje, kde lze upravit nastavení tlaku a monitorovat nap�. dobu provozu / dobu
provozu v zatí�eném stavu, �tení teploty, upozorn�ní na servis, zobrazení tlaku a teploty na
výstupu  z elementu.  Za  kompresorem  na  hlavním  rozvodném  potrubí  je  instalován  filtr
s odvodem kondenzátu. Kondenzát z kompresoru a filtru je sveden do odlu�ova�e oleje. �istý
kondenzát z odlu�ova�e oleje bude napojen do podlahové vpusti do odvodního potrubí.
Kompresor  v�etn�  p�íslu�enství  je  umíst�n v temperovaném krytém p�íst�e�ku (temperace
proti  zámrzu).  P�i  provozu  kompresoru  je  uva�ováno  s letním  a  zimním  provozem.  Na
výstupu  výduchu  teplého  vzduchu  budou  umíst�ny  ru�ní  klapky  se  vzduchotechnickým
potrubím pro mo�nost sm�rování výstupního vzduchu ven z p�íst�e�ku (letní provoz), nebo
cirkulace uvnit� p�íst�e�ku (zimní provoz).   P�íst�e�ek bude umíst�n v sousedství brusírny.
Výkon  kompresoru  je  uva�ován,  tak  aby  pokryl  pot�ebu  vzduchu  p�ipojených  stroj�  a

Stránka 3 z 5



kontinuální provoz jednoho kusu ru�ního vzduchového ná�adí a také s ohledem na mo�nosti
stávající kapacity elektrického napájení objektu.
Hlavní trasa pro rozvod vzduchu je navr�ena z potrubí DN32, které bude umíst�na nad okny
pod kabelovou trasou. Z této trasy budou odbo�ky z potrubí DN 25, která budou zakon�eny
uzavírací armaturou a blokem se t�emi rychlospojkami. Umíst�ní odbo�ek bude u stroj�, které
budou p�ipojeny na rozvod stla�eného vzduchu a dále vhodn�  rozmíst�ny po p�edm�tných
prostorech, tak aby je bylo mo�no pou�it p�i �i�t�ní a údr�b� (obrobna 14ks, brusírna 6ks, 5-ti
osé  centrum,  NC  Frézka),  p�esné  umíst�ní  bude  p�ed  instalací  odsouhlaseno
s provozovatelem. V brusírn� budou u pracovních stol�, kde se p�edpokládá vyu�ití ru�ního
vzduchového ná�adí.     

Uva�ovaný tlak v rozvodu potrubí 6 barg.
Uva�ovaný tlak nastavený na kompresoru 9 barg (lze místn� upravit).

Pro realizaci musí být vypracován dal�í stupe� PD (provád�cí/realiza�ní dokumentace). 

Projektant si vyhrazuje právo nenést za realizovanou akci technickou odpov�dnost, budou- li
bez jeho v�domí a písemného souhlasu provedeny p�i  realizaci  takové neodborné náhrady
p�ístroj�,  za�ízení  �i  periferií,  které  mohou  mít  rozhodující  vliv  na  celkovou  funk�nost
technologie a projektant tedy nem��e garantovat navr�ené a vypo�tené výkony.
Technická zpráva je nedílnou sou�ástí projektu.
Kone�ní dodavatelé jednotlivých soubor� jsou p�ed zahájením prací povinni tuto projektovou
dokumentaci  prostudovat  a  p�ípadné  nesrovnalosti  projednat  s  projektantem.  Budoucí
realizace tohoto projektu musí respektovat  platné provád�cí  normy a p�edpisy a musí být
provád�na  pouze  odborn�  zp�sobilými  a  zku�enými  (prokazatelné  zku�enosti  z  oboru
elektroinstalace) pracovníky a odborn� zp�sobilými firmami. 

Projektant  a  jim  vypracovaná  PD  p�edpokládá  �e  ú�astník  výb�rového  �ízení  a
p�ípadná  realiza�ní  firma  je  odborn�  zp�sobilá  k  provád�ní  �innosti  a  k  dopln�ní
pot�ebných  informací  pro  plnohodnotné  zhotovení  díla.  Ú�astník  výb�rového
�ízení/realizátor  je  zodpov�dný k pe�livému prozkoumání  PD,  její  prodiskutování  se
v�emi  dot�enými  stranami  a  p�ípadného  dopln�ní  vy�adovaných  prací,  materiálu  a
za�ízení, které by v PD postrádal.
Ú�astník výb�rového �ízení/realizátor je povinen p�ípadné postrádané �ásti díla doplnit 
a zahrnout do p�edkládané cenové nabídky, p�ípadn� je diskutovat a p�ipomínkovat s 
projektantem p�ed podáním cenové nabídky, tak aby zajistil zhotovení celistvého a 
po�adovaného díla.
Jestli�e  nebude  p�ípadné  opomenutí,  nesrounalost,  chyba,   p�ipomínkováno  p�ed
podáním  cenové  nabídky,  p�edpokládá  se  �e  ú�astník  výb�rového  �ízení/realizátor
zahrnul do cenové nabídky v�e nezbytné pro zhotovení kompletního díla. Zhotovitel se
zavazuje �e provád�né �innosti a pou�ité materiály p�i stavb� díla budou v souladu s PD,
platnými normami, legislativou a certifikací �R a EU.

Stránka 4 z 5



Jestli�e  nebude  p�ípadné  opomenutí,  nesrounalost,  chyba,   p�ipomínkováno  p�ed
podáním  cenové  nabídky,  p�edpokládá  se  �e  ú�astník  výb�rového  �ízení/realizátor
zahrnul do cenové nabídky v�e nezbytné pro zhotovení kompletního díla. Zhotovitel se
zavazuje �e provád�né �innosti a pou�ité materiály p�i stavb� díla budou v souladu s PD,
platnými normami, legislativou a certifikací �R a EU. 

P�ed dodávkou/realizací vý�e uvedeného díla je nutné aby odborná realiza�ní firma pro
svou  pot�ebu  vypracovala  realiza�ní  /  výrobní  dokumentaci,  která  bude  zahrnovat
výrobní  dokumentace  ,  poslední  stavební  zm�ny  (po  záv�re�ných  koordinacích),
ve�kerá,  která  mají  být  p�ipojena,  jejich  definitivní  p�íkony  a  jejich  definitivní
zapojení,  ve�keré  návaznosti  na  jiné  profese  apod.  Tak  aby  bylo  reálné  podle  této
realiza�ní / výrobní dokumentace dílo realizovat dle po�adavk� (standard�) investora .

   Sou�ástí budoucí dodávky projektovaného za�ízení se p�edpokládá :
� návod(y) k obsluze,
� certifikace tlakových za�ízení a dokumentace dle EN, �SN
� Zkou�ky ve výrob�
� tlakové zkou�ky celého systému
� individuální a zku�ební provoz
� projektová dokumentace skute�ného stavu  
� ZA�KOLENÍ UR�ENÉ OBSLUHY

Stránka 5 z 5



PG

Stla�ený vzduch
Technologické schéma

5 6 7 8

A

C

B

F

E

D

5 6 7 8

3 4

3 4

A

C

B

1 2

F

E

D

1 2

Obsah výkresu:

�íslo výkresu:

Název stavby: �. zakazky:

Kontroloval :

Projektoval :Datum:

Stupe�:P�vodní výkres:

Zm�na:

Datum:

Zm�na:

Datum:

Zm�na:

Datum: 08/2022 P. Klika

P. KlikaDSP
Stavební úpravy školy

VOŠ a SPŠ, Ji�ín 1/1



1
.0

1

B
R

U
S

ÍR
N

A

1
.0

2

O
B

R
O

B
N

A

�����
�����

�����
�����

	��
�����

����

�����

�

�

��������	
����	����

����������	��
�
�����������

��������������

����������	�������	�����	���	��	 ��!�"	#������

�������������������

$%&'$��

2/4

Královéhradecký Ji�ín

�íslo výkresu :

Formát :

Stupe� PD :

M��ítko :

Datum :

Investor :

Akce :

Výkres :

Vypracoval:

Kraj :

Projektant:

������

Autor projektu:

Situace 1.NP - Chodba

�	�����

 ��!�"#�

$�%�� �����!�&'#

�íslo zakázky :

I�O 275 25 341, DI� CZ27525341
tel.: 606 281 511, e-mail: ingpavelkubik@post.cz

VRCHLICKÉHO 816, 503 51 CHLUMEC NAD CIDLINOU

��(�)���*���+

 ��!�"#�

PROJEK�NÍ KANCELÁ�

autorizovaný stavební inženýr
Ing.  Pavel  KUBÍK s.r.o.



�

�

�

� �

1.01
BRUSÍRNA
109,21  m2

��������	
����	����

�����	��	���	����	��
�	�����

��������	
����

������	
������
�������������	�����	�����
�������������� 	���!�

� !"#$%%&'!()�*
 ��+��
��������#*
 �,-,�����,����,������
 ��.������/

����'!()�*%*�(0*1"�!"1"#&
 ��+��
���������#*
 �,-,�����,����,������
 ��.������/

� )0"(�"#&#!1*2�*
 �3����4�������5
 �,-,�����,���,������
 ��.�6���/

7(!87)�

�9�

Královéhradecký Ji�ín

�íslo výkresu :

Formát :

Stupe� PD :

M��ítko :

Datum :

Investor :

Akce :

Výkres :

Vypracoval:

Kraj :

Projektant:

M.Ú. :

Autor projektu:

)��:����+%� '	:
�	��

08/2022

P. Klika

Ing. Pavel Kubík

�íslo zakázky :

���������	��������

���� ��
���	!��
�"�#	 �$����
%�&'		��
��		�()��	!'�'�'

I�O 275 25 341, DI� CZ27525341
tel.: 606 281 511, e-mail: ingpavelkubik@post.cz

VRCHLICKÉHO 816, 503 51 CHLUMEC NAD CIDLINOU

A3+ (3 x A4)

P. Klika



��

��

��

�� ����

��

��

��

����

��

��

�� ��

1.02
OBROBNA
199,08  m2

��������	
����	����

�����	��	���	����	��
�	�����

��������	
����

���	�
���������������������������
��������	��
�������������� 	���!�

����� �!"#!$%#�
�������&�����
�
�����'(
�������)�*�)�����+�)�,��)�,�����
�������-
������.

����!"#!$%#�
�������&�����
�
�����'(
�������)�*�)����+��)��/�)�/�����
�������-
�0/��.

����� �1%23�(
�������&�����
�
������'(
�������)�*�)�������)��+�)�++����
�������-
������.
�����45��	���6�7�-7�/�8
�

������$9�"!2� :�$%#;
��������&�����
�
���+�'(
�������)�*�)����/��)�,��)�������
�������-
�����.
������6�7�-��/�8
�������<���

=#%>=!�

�<�

Královéhradecký Ji�ín

�íslo výkresu :

Formát :

Stupe� PD :

M��ítko :

Datum :

Investor :

Akce :

Výkres :

Vypracoval:

Kraj :

Projektant:

M.Ú. :

Autor projektu:

!��7
���&�����"?�	?�


08/2022

P. Klika

Ing. Pavel Kubík

�íslo zakázky :

���������	��������

���� ��
���	!��
�"�#	 �$����
%�&'		��
��		�()��	!'�'�'

I�O 275 25 341, DI� CZ27525341
tel.: 606 281 511, e-mail: ingpavelkubik@post.cz

VRCHLICKÉHO 816, 503 51 CHLUMEC NAD CIDLINOU

2xA3 (4 x A4)

P. Klika


